АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о     от  24 декабря  2020 года     № 1082-П №

№

г. Петровск

О внесении изменения в постановление

администрации Петровского

муниципального района Саратовской

области от 05.12.2013 года № 1438

 На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Устава Петровского муниципального района Саратовской области

администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести в постановление администрации Петровского муниципального

района от 05.12.2013 года № 1438 «Об утверждении муниципальной

программы «Социальная поддержка, социальное обслуживание и

социализация граждан Петровского муниципального района Саратовской

области» (с изменениями от 13.03.2014 г. № 198-П, от 09.04.2014 г. № 332-П,

от 27.05.2014 г. № 520-П, от 24.06.2014 г. №  617-П, от  26.09.2014 г. № 982-П,

от 28.10.2014 г. № 1130-П, от 04.12.2014  г. № 1307-П, от 12.02.2015 г.  № 122-

П, от 23.03.2015 г.  № 333-П, от 22.04.2015 г. № 416-П, от 14.09.2015 г. № 794-

П, от 23.11.2015 г. № 928-П, от 28.01.2016 г. № 40-П, 22.11.2016 г. № 729-П,

30.12.2016 г. № 872-П, 30.06.2017 г. № 649-П, 28.11.2017 г. № 1285-П,

21.12.2017 г. № 1440-П, 29.12.2017 г. № 1498-П, 20.03.2018 г. № 249-П,

03.10.2018 г. № 1105-П, 25.10.2018 г. № 1219-П, 25.02.2019 г. № 212-П,

05.04.2019 г. № 409-П, 21.05.2019 г. № 587-П, 26.09.2019 г. № 1078-П,

17.12.2019г. № 1446-П, 12.02.2020 г. № 134-П) следующие изменения:

 1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка,

социальное обслуживание и социализация граждан Петровского

муниципального района Саратовской области»:

 позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной

программы, в том числе по годам» изложить в новой редакции:

«Объемы финансового расходы (тыс. руб.)

обеспечения

муниципальной

программы, в том числе

по годам

Фед. бюджет

(прогнозно)

Област.

бюджет

(прогнозно)

бюджет

района

Внебюджет.

источники

(прогнозно)

Всего

4650,9

- 12748,0 -

2014год 2628,0 - 1402,1 -

2015год 2022,9 - 1859,9 -

2016 год - - 1448,5 -

2017год - - 1666,5 -

2018год - - 1724,3 -

2019год - - 1024,3 -

2020 год - - 1356,8

2021 год - - 1132,8 -

2022 год - - 1132,8 -     »

 В разделе 3 цифры «17327,9» заменить цифрами «17398,9».

 1.2. Приложение к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

 2.Опубликовать настоящее постановление  в газете «Петровские вести»

и разместить на официальном сайте администрации Петровского

муниципального района.

 3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации по социальным вопросам и профилактике

правонарушений  Ларина Н.В.

Глава  Петровского

муниципального района                                                                     Д.В.Фадеев

Приложение к постановлению

администрации Петровского муниципального

района
от 25.12.2020 года №1082-П

«Приложение к муниципальной программе
"Социальная поддержка, социальное
обслуживание и социализация граждан
Петровского муниципального района
Саратовской области»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения

 основных мероприятий и  целевых показателях муниципальной программы

"Социальная поддержка, социальное обслуживание и социализация граждан Петровского муниципального района Саратовской области»

№
пп

Наименование программных

мероприятий

Ответственный

исполнитель

(соисполнитель,

участник)

Объемы и источники финансирования (тыс.руб) Значение показателей

Годы

реализации
Всего

(прогнозно)
Федераль

ный

бюджет
(прогнозн

о)

Областн

ой

бюджет
(прогноз

но)

Бюджет

района
Внебюд

-ные

источни
ки

(прогно

зно)

наименование
целевого

показателя

ед.
измер

ения

Показа

тель

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель: Повышение качества жизни населения Петровского муниципального района

Задача1: Социальная поддержка, создание условий для самореализации граждан, удовлетворения их культурно-образовательных потребностей и укрепление

взаимодействия с общественными организациями.

1.1 Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии

лицам, замещавшим выборные

муниципальные должности и должности

муниципальной службы в органах местного

самоуправления Петровского муниципального

района

Администрация
Петровского МР

2014год 680,9 0 0 680,9 0 получатели

доплаты
кол-

во
28

2015год 899,7 0 0 899,7 0 29

2016год 875,0 0 0 875,0 0 37

2017год 243,0 0 0 243,0 0 40

2018год 0 0 0 0 0 0

2019год 0 0 0 0 0 0

2020год 0 0 0 0 0 0

1..2 Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим

выборные муниципальные должности и

должности муниципальной службы в органах

местного самоуправления Петровского

муниципального района»

Администрация
Петровского МР

2017год 938,5 0 0 938,5 0 получатели

пенсии
кол-

во
40

2018год 1295,5 0 0 1295,5 0 40

2019год 0 0 0 0 0 40

2020год 0 0 0 0 0 40

2021год 0 0 0 0 0 40

2022год 0 0 0 0 0 40

1.3 Пенсия за выслугу лет  лицам , замещавшим

выборные муниципальные должности в

Петровском районном Собрании Петровского

муниципального района Саратовской области

и должности муниципальной службы  в

администрации Петровского муниципального

района Саратовской области и ее структурных

подразделениях

Администрация
Петровского МР

2019год 708,0 0 0 708,0 0 получатели
пенсии

кол-во 24

2020год 731,0 0 0 731,0 0 24

2021год 732,0 0 0 732,0 0 24

2022год 732,0 0 0 732,0 0 24

1.4 Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии

лицам, замещавшим  должности в органах

государственной власти и управления

Петровского района

Администрация
Петровского МР

2014год 175,1 0 0 175,1 0 получатели

доплаты
кол-

во
32

2015год 182,0 0 0 182,0 0 32

2016год 173,6 0 0 173,6 0 32

2017год 83,4 0 0 83,4 0 32

2018год 0 0 0 0 0 0

2019год 0 0 0 0 0 0

2020год 0 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0 0

1.5 Пенсия за выслугу лет лицам, замещавшим

должности в органах государственной власти

и управления Петровского района

Администрация
Петровского МР

2017год 98,8 0 0 98,8 0 получатели

пенсии
кол-

во
32

2018год 152,6 0 0 152,6 0 32

2019год 33,6 0 0 33,6 0 5

2020год 33,6 0 0 33,6 0 5

2021год 33,6 0 0 33,6 0 5

2022год 33,6 0 0 33,6 0 5

1.6 Ежемесячные денежные выплаты на оплату

жилого помещения и коммунальных услуг

гражданам, перешедшим на пенсию из числа

медицинских и фармацевтических работников

муниципальных учреждений

здравоохранения, проживающим в сельской

местности.

Администрация
Петровского МР

2014год 217,5 0 0 217,5 0 получатели

доплаты
кол-

во
16

2015год 222,8 0 0 222,8 0 16

2016год 233,1 0 0 233,1 0 16

2017год 250,0 0 0 250,0 0 16

2018год 231,2 0 0 231,2 0 16

2019год 250,5 0 0 250,5 0 16

2020год 267,2 0 0 267,2 0 15

2021год 267,2 0 0 267,2 0 15

2022год 267,2 0 0 267,2 0 15

1.7 Меры социальной поддержки в соответствии

с решением Петровского районного Собрания

«О дополнительных правах и льготах для

Почётных граждан Петровского района»

Администрация
Петровского МР

2014год 108,6 0 0 108,6 0 приобретение
путёвок в

санатории,

дома отдыха

кол-

во
4

2015год 55,4 0 0 55,4 0 4

2016год 66,8 0 0 66,8 0 4

2017год 52,8 0 0 52,8 0 4

2018год 45,0 0 0 45,0 0 4

2019год 32,2 0 0 32,2 0 4

2020год 0 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0 0

1.8 Предоставление льгот на бытовые услуги по

помывке в общем отделении муниципальных

бань отдельным категориям граждан.

Администрация
Петровского МР

2014год 170,0 0 0 170,0 0 предоставлен
ные помывки

кол-

во
по

факту

2015год 0 0 0 0 0 по

факту

2016год 100,0 0 0 100,0 0 по

факту

2017год 0 0 0 0 0 по

факту

2018год 0 0 0 0 0 по

факту

2019год 0 0 0 0 0 по

факту

2020год 100,0 0 0 100,0 0 по

факту

2021год 100,0 0 0 100,0 0 по

факту

2022год 100,0 0 0 100,0 0 по

факту

1.9

Организация и проведение ежегодных

торжественных мероприятий,

государственных праздников и траурных

церемоний

Администрация
Петровского МР

2014год 0 0 0 0 0 проведение

мероприятия
кол-во 10

2015год 0 0 0 0 0 10

2016год 0 0 0 0 0 10

2017год 0 0 0 0 0 10

2018год 0 0 0 0 0 10

2019год 0 0 0 0 0 10

2020год 225,0 0 0 225,0 0 10

2021год 0 0 0 0 0 10

2022год 0 0 0 0 0 10

1.10 Участие инвалидов по зрению в конкурсах,

фестивалях, викторинах, смотрах,

проводимых в МО ВОС Саратовской области

ОО ВОС

Администрация
Петровского МР, Петровская

территориальная первичная

организация ВОС
( по согласованию)

2014год 0 0 0 0 0 проведение

конкурса
кол-

во
1

2015год 0 0 0 0 0 1

2016год 0 0 0 0 0 1

2017год 0 0 0 0 0 1

2018год 0 0 0 0 0 1

2019год 0 0 0 0 0 1

2020год 0 0 0 0 0 1

2021год 0 0 0 0 0 1

2022год 0 0 0 0 0 1

1.11 Оказание адресной материальной помощи

гражданам
Администрация
Петровского МР, ГАУ СО

«ЦСЗН Петровского

района»  (по согласованию)

2014год 50,0 0 0 50,0 0 чествование

юбиляров,

подача

заявлений на

материальную

помощь

оказавшихся в

трудной

жизненной

ситуации.

по

факту

юбил

ейной

даты,

подан

ных

заявл

ений

2015год 0 0 0 0 0 по

факту

2016год 0 0 0 0 0 по

факту

2017год 0 0 0 0 0 по

факту

2018год 0 0 0 0 0 по

факту

2019год 0 0 0 0 0 по

факту

2020год 0 0 0 0 0 по

факту

2021год 0 0 0 0 0 по

факту

2022год 0 0 0 0 0 по

факту

1.12 Оказание адресной социальной помощи в

рамках проведения ежегодного

мероприятия, посвященного

международному дню памяти жертв

радиационных аварий и катастроф

Администрация
Петровского МР

2014год 0 0 0 0 0   0

2015год 0 0 0 0 0 0

2016год 0 0 0 0 0 0

2017год 0 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0 0

2019год 0 0 0 0 0 0

2020год 0 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0 0

Задача 2:Содействие занятости населения, совершенствование социально-трудовых отношений и регулирование трудовой миграции

2.1 Заключение  коллективно-договорных

отношений в организациях, учреждениях,

предприятиях.

Администрация
Петровского МР

2014год 0 0 0 0 0 Уровень охвата
работников

организаций,

учреждений,

предприятий

коллективно-

договорными

отношениями

проце

нт
72

2015год 0 0 0 0 0 72

2016год 0 0 0 0 0 73

2017год 0 0 0 0 0 73

2018год 0 0 0 0 0 74

2019год 0 0 0 0 0 74

2020 год 0 0 0 0 0 75

2021год 0 0 0 0 0 75

2022год 0 0 0 0 0 75

2.2 Заключение трёхсторонних соглашений

по росту заработной платы во внебюджетном

секторе экономики

Администрация
Петровского МР

2014год 0 0 0 0 0 Уровень охвата
трехсторонним

и соглашением

организаций,

учреждений

предприятий,

включающих

положение по

росту

заработной

платы во

внебюджетном

секторе

экономики

проце

нт
40

2015год 0 0 0 0 0 40

2016год 0 0 0 0 0 42

2017год 0 0 0 0 0 44

2018год 0 0 0 0 0 46

2019год 0 0 0 0 0 48

2020 год 0 0 0 0 0 50

2021год 0 0 0 0 0
50

2022год 0 0 0 0 0
52

2.3 Трудоустройство граждан  ГКУ СО «ЦЗН
г. Петровска»
( по согласованию)

2014год 0 0 0 0 0 Удельный вес

трудоустроенны

х граждан в

общей

численности

граждан,

обратившихся

за содействием

в поиске

подходящей

работы в

органы службы

проце

нт
30

2015год 0 0 0 0 0 35

2016год 0 0 0 0 0 40

2017год 0 0 0 0 0 40

2018год 0 0 0 0 0 45

2019год 0 0 0 0 0 45

2020 год 0 0 0 0 0 50

2021год 0 0 0 0 0 50

2022год 0 0 0 0 0 занятости 55

2.4 Трудоустройство граждан в другой

местности
ГКУ СО «ЦЗН
г. Петровска»
( по согласованию)

2014год 0 0 0 0 0 Уровень

трудоустройств

а граждан из

числа

обратившихся

по вопросу

трудоустройств

а в другой

местности

проце

нт
30

2015год 0 0 0 0 0 40

2016год 0 0 0 0 0 50

2017год 0 0 0 0 0 60

2018год 0 0 0 0 0 70

2019год 0 0 0 0 0 80

2020 год 0 0 0 0 0 90

2021год 0 0 0 0 0 100

2022год 0 0 0 0 0 100

Задача 3: Решение проблем детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей

3.1 Оформление документов по технической

инвентаризации о правах на недвижимое

имущество.

Администрация

Петровского

муниципального

района

2014год 0 0 0 0 0 комплект

документов на

жилые

помещения

кол-

во
2

2015год 0 0 0 0 0 4

2016год 0 0 0 0 0 4

2017год 0 0 0 0 0 4

2018год 0 0 0 0 0 4

2019год 0 0 0 0 0 4

2020 год 0 0 0 0 0 4

2021год 0 0 0 0 0 4

2022год 0 0 0 0 0 4

Задача 4: Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, проведение мероприятий, направленных на определение уровня

доступности, а также мероприятий по обустройству и приспособлению указанных объектов и услуг (путём ремонта, дооборудования техническими средствами адаптации, а также путем

организации альтернативного формата предоставления услуг (дистанционная форма предоставления услуг, изменения режима работы)

4.1 Обустройство и приспособление объектов и

услуг ( путем благоустройства территории,

ремонта, дооборудования техническими

средствами адаптации, а также путём

организации альтернативного формата

предоставления услуг (дистанционная форма

Управление образования

администрации Петровского

муниципального района,

Управление культуры и кино

2014год 0 0 0 0 0 Количество

объектов сфер

«Образование

» и

«Культура»

Кол-

во

штук

0

2015год 1666,6 1166,6 0 500,0 0 2

2016год 0 0 0 0 0 2

2017год 0 0 0 0 0 2

предоставления услуг, обслуживание с

выездом на место, доставка к местам

предоставления услуг) с учётом нужд

инвалидов и других маломобильных групп

населения в сферах«Образование» и

«Культура»

администрации Петровского

муниципального района
2018год 0 0 0 0 0 2

2019год 0 0 0 0 0 2

2020 год 0 0 0 0 0 2

2021год 0 0 0 0 0 2

2022год 0 0 0 0 0 2

Цель 2: Защита прав лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения на территории Петровского муниципального

района

Задача 6: Проведение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

на территории Петровского муниципального района

6.1. Финансовое обеспечение мероприятий по

временному социально-бытовому

обустройству лиц, вынужденно

покинувших территорию Украины и

находящихся в пунктах временного

размещения

Управление образования

администрации
Петровского
муниципального
района

2014год 2628,0 2628,0 0 0 0 Временное

размещение  и

социально-

бытовое

обустройство лиц,

вынужденно

покинувших

территорию

Украины и

находящихся в

пунктах

временного

размещения на

территории

Петровского

муниципального

района

кол-

во

2015год 856,3 856,3 0 0 0

2016год 0 0 0 0 0

2017год 0 0 0 0 0

2018год 0 0 0 0 0

2019год 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0

Итого по программе 17398,9 4650,9 0,00 12748,0 0,00

Распределение бюджетных средств по исполнителям, соисполнителям и участникам мероприятий Программы

Администрация Петровского муниципального района Всего 12748,0 0 0 12748,0 0

Управление образования администрации Петровского муниципального района

2014 год 1402,1 0 0 1402,1 0

2015 год 1359,9 0 0 1359,9 0

2016 год 1448,5 0 0 1448,5 0

2017 год 1666,5 0 0 1666,5 0

2018 год 1724,3 0 0 1724,3 0

2019 год 1024,3 0 0 1024,3 0

2020год 1356,8 0 0 1356,8 0

2021год 1132,8 0 0 1132,8 0

2022год 1132,8 0 0 1132,8 0

Всего 4484,3 4184,3 0 300,0 0

2014 год 2628,0 2628,0 0 0 0

2015 год 1856,3 1556,3 0 300,0 0

2016 год 0 0 0 0 0

2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0

Управление культуры и кино администрации Петровского муниципального

района
Всего 666,6 466,6 0 200,0 0

2014 год 0 0 0 0 0

2015 год 666,6 466,6 0 200,0 0

2016 год 0 0 0 0 0

2017 год 0 0 0 0 0

2018 год 0 0 0 0 0

2019 год 0 0 0 0 0

2020 год 0 0 0 0 0

2021год 0 0 0 0 0

2022год 0 0 0 0 0

Итого 17398,9 4650,9 0 12748,0 0 »